平成 28 年５月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 美 藤 宏 一 郎

（コード番号：3661）

問い合わせ先 取締役総務経理部長 藤 池 季 樹

TEL. 03-5467-7125

商品評価減の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 本日、平成28年５月12日開催の取締役会において、本社移転や倉庫移管等に伴う一時的な費用の発生、

並びに、過去10年間の商品在庫について、全面的な委託販売への切り替えに伴う、商品在庫の一掃を目

的としたセール販売の実施と廃棄により商品評価減を計上したことをふまえて、平成27年５月15日に公

表した業績予想の修正を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成28年３月期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日〜平成28年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰属する

当 期純利 益

１ 株当た り

当 期純利 益

前 回 予 想 （ Ａ ） 百万円

4,000

百万円

625

百万円

625

百万円

395

円 銭

53 00

今 回 予 想 （ Ｂ ） 3,736 397 371 226 30 36

増減額（Ｂ −Ａ） △264 △228 △254 △169

増 減 率 （ ％ ） △6.6 △36.5 △40.6 △42.8

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
3,712 554 605 359 50.87

２．平成28年３月期個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日〜平成28年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰属する

当 期純利 益

１ 株当た り

当 期純利 益

前 回 予 想 （ Ａ ） 百万円

4,000

百万円

－

百万円

625

百万円

395

円 銭

53 00

今 回 予 想 （ Ｂ ） 3,731 402 376 221 29 71

増減額（Ｂ −Ａ） △269 － △376 △174

増 減 率 （ ％ ） △6.7 － △39.8 △44.1

（ご参考）前期実績

（平成24年３月期）
3,669 574 625 375 53.65

３．修正の理由

過去10年間の商品在庫について、全面的な委託販売への切り替えに伴い、商品在庫のセール販売の実施

と廃棄を実施し、商品評価減（116百万円）を計上いたしました。これにより、当社の商品在庫は一掃さ

れ、今後については、商品在庫に関する評価減等の減損処理は発生いたしません。あわせて、販売方法

については、５年前より当社の買取販売から委託販売へと積極的に切り替えており、在庫リスクはなく

なりました。今回の評価減の計上は、会計上の処理であり現金流出はありません。なお、セール販売を

実施したことで、現預金は増加しております。

また、業務効率の向上を目的とし、平成27年10月に本店移転を行ったことによる移転費用、および、商

品倉庫の移管のための費用等、一過性の費用が増加いたしました。

以上から、当初計画より利益が下回る結果となりました。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

により異なる結果となる可能性があります。

以上